
 
 

    COMUNE DI CEDEGOLO 
Provincia di Brescia  

Piazza Roma, 1  -  Cap. 25051 
 Tel. 0364/630331  -  Fax. 0364/630471 – www.comune.cedegolo.bs.it 

c.f. 00361760176 - p.IVA 00557440989 
info@comune.cedegolo.bs.it – protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it 

 

Prot. 1579                                                         Cedegolo, 13 Marzo 2023 
 

ORDINANZA N° 5/2023 
 

OGGETTO:   ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA IN N. 2 STALLI DEL 

CORTILE ANTISTANTE LE EX SCUOLE ELEMENTARI (VIA NAZIONALE 103) 

DALLE ORE 8 DEL 14.03.2023 ALLE ORE 18 DEL 12.05.2023. NEI MEDESIMI 

GIORNI SI SOSPENDE L’ISTITUZIONE DEL DISCO ORARIO NEI  5 STALLI 

DAVANTI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE (P.ZZA DEGLI ALPINI). 

          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTA          la richiesta prot. 1554 del 11.03.23 da parte della ditta Belingheri Cristoforo, 
impegnata nella realizzazione dei lavori di riqualificazione lungo la SP 42, circa 
l’occupazione di due posti auto nell’area antistante le ex scuole elementari per lo 
stoccaggio di materiali ed attrezzature necessarie per il proseguo dei lavori; 

 
RITENUTO  necessario individuare un posto da dedicare al deposito dei materiali che verranno 

impiegati nei lavori sopra menzionati; 
 
VISTI             il Codice della Strada ed il relativo Regolamento di attuazione; 
 
VISTO          il Dlgs.  n. 267/2000; 
 

O R D I N A 

 
DALLE ORE  8.00 DEL 14.03.2023  ALLE ORE 18.00 DEL 12.05.2023: 

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA SU N. 2 STALLI NEL PIAZZALE ANTISTANTE LE 

EX SCUOLE ELEMENTARI (VIA NAZIONALE 103). 

 CONTESTUALMENTE SI SOSPENDE L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA A TEMPO (DISCO 

ORARIO) NEI 5 STALLI DAVANTI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE (P.ZZA DEGLI ALPINI). 

 
Che la presente venga trasmessa al richiedente che solidalmente provveda alla collocazione della 
prescritta segnaletica stradale, secondo le modalità previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495. 
In particolare di ottemperare scrupolosamente a quanto disposto dall’art. 30 comma 6 del 
regolamento del Codice della Strada: ai sensi del comma 2 dell’articolo 67 D.P.R. n. 495/1992, 

durante la realizzazione delle opere, ha l’obbligo di apposizione e manutenzione della 

segnaletica prescritta, ed è responsabile per i danni a persone, animali o cose che si 

dovessero verificare durante il periodo di occupazione della sede stradale fino 

all’ultimazione lavori. 
 

D I S P O N E 

 
Che la presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line del 
Comune di Cedegolo e mediante l’installazione della segnaletica stradale; 
 

mailto:info@comune.cedegolo.bs.it


Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui all’art. 
12 del Codice della Strada; 
 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al 
T.A.R. sezione di Brescia, ai sensi della Legge 1034/1971, ovvero presentando ricorso al Capo 
dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del DPR 1199/1971.  
 

Per l'esecuzione: 

 Alla ditta Belingheri Cristoforo       COLERE (BG) 

 Al Comando stazione Carabinieri                                              CEDEGOLO 

 Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni della Valsaviore            CEDEGOLO 
 
 

 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

geom. Giovanna Pelloli 
 

“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii” 
 

 


